Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дзержинская средняя школа №2
ПРИКАЗ

25 января 2016                                                                                              № 051/2
О разработке АООП для обучающихся

с лёгкой   умственной отсталостью

На основании приказа Минобрнауки России от 19 декабря 2014 № 1599 «Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта общего образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать разработку АООП для обучающихся с умственной отсталостью.

2. Распределить ответственность при разработке АООП ООО:

2.1. Целевой раздел назначить ответственных:.

2.1.1. Пояснительная записка – Григорович Е.В., Горохова Е.В., Досмухамедова Т.В..
2.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) адаптированной основной общеобразовательной программы – Максимова Л.Н., Найдёнова Е.В..
2.1.3. Система оценки достижения обучающимися с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) планируемых результатов освоения адаптированной основной общеобразовательной программы – Григорович Е.В., Горохова Е.В., Досмухамедова Т.В
2.2. Содержательный раздел назначить ответственных:

2.2.1. Программа формирования базовых учебных действий –  учителя начальной школы
2.2.2. Программы учебных предметов, курсов коррекционно-развивающей области – учителя начальных классов
2.2.3. Программа нравственного развития – Неминущая Е.П..

2.2.4. Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни – Неминущая Е.П.

2.2.5. Программа внеурочной деятельности – Неминущая Е.П., Максимова Л.Н..

2.2.6. Программа сотрудничества с семьей обучающегося – Неминущая Е.П.
2.3. Организационный раздел назначить ответственных:

2.3.1. Учебный план – Григорович Е.В., Горохова Е.В.
2.3.2. Система условий реализации адаптированной основной общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) – Григорович Е.В., Горохова Е.В., Досмухамедова Т.В
3. Представить АООП для обучающихся с умственной отсталостью на утверждение педагогического совета 30 августа 2016 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДСШ№2                         Н.Н. Иванова
С приказом ознакомлены: